
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Zápis z jednání KR ČAST 
Datum:  21. 5. 2024 od 20:00 hod. v rámci videokonference 

Přítomni:  Tomáš Malík (předseda KR ČAST), Klára Dušková, Václav Gromnica, Roman 

Klecker, Pavel Kafka, Martin Zajíček (členové KR ČAST) 

 

Program jednání: 

1. Splněné úkoly KR ČAST z období 22. 04. 2024 až 21. 05. 2024 ............................................................. 1 
1.1. Dlouhodobé soutěže ČAST.................................................................................................................... 1 
1.2. Jednorázové soutěže ČAST ................................................................................................................... 1 
1.3. Školení a semináře rozhodčích .............................................................................................................. 1 
1.4. Mezinárodní akce ................................................................................................................................... 2 
1.5. Ostatní .................................................................................................................................................... 2 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 22. 04. 2024 až 21. 05. 2024.............................................................. 2 
3. Školení a semináře rozhodčích .................................................................................................................. 2 
4. Mezinárodní akce ....................................................................................................................................... 3 
5. Jednorázové soutěže ČAST 2023-2024 ..................................................................................................... 4 
6. Dlouhodobé soutěže 2023-2024 ................................................................................................................ 4 
7. Různé ......................................................................................................................................................... 5 
 

1. Splněné úkoly KR ČAST z období 22. 04. 2024 až 21. 05. 2024 

1.1. Dlouhodobé soutěže ČAST 

1.1.1. Připomínkovat rozpis dlouhodobých soutěží dospělých ČAST pro sezónu 2024-2025. 

Splněno. KR ČAST bohužel nebyl dodán návrh rozpisu, a tudíž bude záležitost výkladu 

článku 336 písmene g) řešena ve spolupráci s ředitelem soutěží Miroslavem Henželem. Dále 

viz bod 6.2.1 tohoto zápisu. 

 

1.2. Jednorázové soutěže ČAST 

1.2.1. Vytvořit návrh kritérií výběru rozhodčích ke stolu na jednorázové akce, který by byl následně 

předložen KR ČAST a posléze zveřejněn s platností od 1. 7. 2024. Splněno. Kritéria výběru 

rozhodčích na jednorázové akce byla zveřejněn 1. 6. 2024.  

 

1.3. Školení a semináře rozhodčích 

1.3.1. Oslovit účastníky semináře licence B, který proběhl 20.4.2024 v Praze ve věci zpětné vazby 

ke změnám ve věci prodlužování platnosti licence B. Splněno. Všem účastníkům bylo zasláno 

vyjádření předsedy KR dne 19. 5. 2024. Vyhodnocení zpětné vazby proběhne nejpozději do 

30. 6. 2024. Výstupy budou součástí červencového jednání KR. 

1.3.2. Zaslat přihlášku KR ČAST na mezinárodní zkoušky International Umpire 2024. Splněno. 

Přihláška byla zaslána předsedou KR dne 25. 5. 2024. Po vzájemné domluvě kandidátů 

s gestorem těchto zkoušek Romanem Kleckerem byl dohodnut předběžný termín online 

zkoušek na neděli 13. 10. 2024. Roman Klecker do 1.6.2024 dokončí elektronické přihlášení 

kandidátů. 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

1.4. Mezinárodní akce 

1.4.1. V rámci školení licence A v Praze oslovit případné zájemce k doplnění počtu rozhodčích na 

akci ITTF PTT Czech Open v Ostravě. Splněno. Delegace rozhodčích na výše uvedený turnaj 

byla vydána v počtu požadovaných 52 rozhodčích ke stolu dne 19. 5. 2024. 

 

1.5. Ostatní 

1.5.1. Ve spolupráci se SSTZ potvrdit definitivní počty účastníků setkání komisí KR ČAST a SSTZ. 

Splněno. Celkem se zúčastní 6 členů KR ČAST, 7 členů KR SSTZ, 3 zástupci VV ČAST a 

předseda VV SSTZ. 

1.5.2. Informovat předsedu RSST Břeclav se žádostí KR ČAST o předání jakéhokoliv prohřešku 

daného rozhodčího v příštím případě v rámci soutěží RSST Břeclav přímo příslušné odborné 

komisi ČAST, a to včetně prohřešku v působnosti Jihomoravského KSST. Splněno. Žádost 

KR byla zaslána předsedovi RSST Břeclav a STK Jihomoravského kraje dne 26. 5. 2024. 

 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 22. 04. 2024 až 21. 05. 2024 

2.1. Připravit materiál týkající se vystupování hráčů a jejich vyjadřování k výkonu rozhodčích 

v Extralize mužů. S ohledem na časovou vytíženost byl termín splnění tohoto úkolu posunut, s tím, 

že daný materiál vyjde v platnost od nové sezóny 2024-2025.   T: 30. 6. 2024. Uložila: Petr 

Bohumský, Václav Gromnica.  

2.2. Výstupy z jednorázových akcí pořádaných od začátku sezóny 2023-2024. Na základě diskuse bude 

vytvořen dokument „Potřeby vrchního rozhodčího na turnaj“. Tento dokument bude vytvořen pro 

lepší spolupráci s pořadateli jednorázových akcí ČAST. S ohledem na časovou vytíženost byl termín 

splnění tohoto úkolu posunut, tak aby nabyl účinnosti nejpozději se startem sezóny 2024-2025. T: 

10. 6. 2024. Uložila: Klára Dušková, Václav Gromnica. Vytvořit přehled věcí, které je nutné zařídit 

s pořadatelem či příslušnou komisí před turnajem.  

2.3. Připravit nástin organizačních změn školení a seminářů rozhodčích licence NU, A, B s cílem přenést 

část teoretických přednášek do formy webinářů. Cílem je, aby od sezóny 2024-2025 nebyla 

teoretická část vždy vázána na konání jednorázových akcí mládeže. Členové KR se jednomyslně 

shodli na posunutí tohoto úkolu na společné jednání s KR SSTZ, tak, aby bylo možné využít 

poznatků v této oblasti kolegů z KR SSTZ. T: 5. 7. 2024. Uložila: všichni členové KR. 

2.4. Ve spolupráci s VV ČAST a předsedou KSST Liberec Jiřím Veselkou připravit administrativní 

převzetí školení rozhodčích licence C. T: 10. 6. 2024. Uložila: Tomáš Malík. 

 

3. Školení a semináře rozhodčích 

KR ČAST vzala na vědomí informaci o průběhu školení licence A a B, které se uskutečnily v průběhu 

MČR U17 (Újezd u Brna) a MČR U15 (Praha). 

 

3.1. Školení licence NU 

3.1.1. Na školení rozhodčích licence NU, které proběhne ve dnech 1.-2. 6. 2024 v Havířově u 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

příležitosti konání WTT Youth Contender přihlásilo celkem 7 uchazečů. Školitelem bude 

Roman Klecker. 

 

3.2. Školení licence A 

3.2.1. Školení, které proběhlo při příležitosti MČR U15 v Praze (11-12.5.2024) se zúčastnilo celkem 

11 rozhodčích z nichž 9 splnilo stanovené podmínky přímo v místě konání: 

FAUSEK Matěj   TTC Elizza Praha 

KOTLAND Vojtěch  Montas Hradec Králové 

MINČEV Ondřej  TJ Žďár nad Sázavou 

POZŮSTAL Karel  Montas Hradec Králové 

RŮŽIČKA Milan  Spartak Kaplice 

SLÁČALOVÁ Kateřina TJ Dvory 

ŠÍBLOVÁ Sára   SKST Hodonín 

TYMOFJEJEV Karolína SKST Hodonín 

ZADINA Josef   Jiskra Humpolec

 

3.3. Školení licence B 

3.3.1. Školení, které proběhlo při příležitosti MČR U17 v Újezdě u Brna (27-28.4.2024) se 

zúčastnilo celkem 15 členů z nichž 14 splnilo stanovené podmínky: 

ADAM Tomáš  KST Znojmo 

HLADKÝ Rostislav  KST Lva 

KOLÁČEK Dušan  TJ Ostrava 

KOZÁK Petr   SKST Třešť 

 

MORAVCOVÁ Jana  KST Znojmo 

PEŠTÁL Jaroslav  SKST Třešť 

SCHNEIDER Pavel  TJ Ostrava 

ŠEVEČEK Jan  Sokol Brušperk 

 

KR ČAST tímto gratuluje všem úspěšným absolventům školení rozhodčích k zisku jejich licence. 

 

3.4. Seminář rozhodčích licence NU 

3.4.1. Seminář, který proběhne v termínu 1. 6. 2024 byla přihlášena pouze 1 rozhodčí. KR ČAST po 

vzájemné domluvě rozhodla seminář rozhodčích licence NU zrušit a najít alternativní řešení 

k prodloužení platnosti licence dotyčné rozhodčí. 

 

3.5. Seminář rozhodčích licence B 

3.5.1. Na seminář, jenž se uskuteční v neděli 2. 6. 2024 v Havířově se přihlásilo celkem 17 

rozhodčích. Vedoucím tohoto semináře bude Roman Klecker. 

 

4. Mezinárodní akce  

KR ČAST vzala na vědomí informace o přípravách mezinárodních akcí na našem území. 

4.1. ITTF   PTT Czech Open   Ostrava 20. 6. - 22. 6. 2024 

4.1.1. Delegace rozhodčích na uvedený turnaj byla rozeslána vybraným rozhodčím dne 18. 5. 

2024, kterou zároveň naleznete zde na webových stránkách ČAST. 

4.1.2. V rámci navazující spolupráce se SSTZ zaslat pozvánku na webinář se zaměřením na 

pravidla PTT, který se uskuteční na ZOOMU ČAST dne 10. 6. 2024 od 20:00. T: 2. 6. 2024. 

Uložila: Tomáš Malík. Zaslat pozvánku na webinář pravidel PTT, který proběhne dne 10. 6. 

2024. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1716137141_ittf-ptt-czech-open-ostrava-20-22-6-2024-delegace-rozhodcich.pdf


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

4.2. WTT   Feeder     Olomouc 20. 8. - 25. 8. 2024 

4.2.1. Byla zveřejněna pozvánka pro rozhodčí licence NU a IU s uzávěrkou přihlášení do 25. 6. 

2024. Datum uzávěrky je shodné s uzávěrkou pro zahraniční rozhodčí. Výběr bude 

proveden ve spolupráci s WTT. T: 2. 7. 2024. Uložila: Tomáš Malík. Ve spolupráci s WTT 

provést výběr rozhodčích na WTT Feeder v Olomouci. 

 

5. Jednorázové soutěže ČAST 2023-2024 

KR ČAST v mezidobí projednala delegace rozhodčích ke stolu na nadcházející MČR mládeže: 

5.1. MČR    U19   Most   8.-9. 6. 2024 

VR HENŽEL  Michal  ZVR FAUSEK Jiří, HENŽEL Miroslav 

Delegaci rozhodčích ke stolu naleznete zde 

 

5.2. MČR   družstev U19+U15  Havlíčkův Brod 15.-16. 6. 2024 

VR KAFKA Pavel  ZVR JEMELKA Libor, KADLČÁKOVÁ Alena 

Delegaci rozhodčích k řízení jednotlivých utkání, kteří budou zároveň rozhodovat u stolu 

semifinálová a finálová utkání, včetně utkání o 3. místo naleznete zde 

 

5.3. Festival stolního tenisu   Plzeň   1.-2. 6. 2024 

5.3.1. Delegace týmů vrchních rozhodčích na všechny akce byla zveřejněna v zápise z jednání 

KR ČAST ze dne 22.4.2024, a to včetně delegace rozhodčích na Superfinále extraligy 

mužů. 

5.3.2. Delegaci rozhodčích ke stolu na MČR veteránů naleznete zde 

 

6. Dlouhodobé soutěže 2023-2024 

KR ČAST projednala: 

6.1. Přípravu metodických pokynů a materiálů spojených s činností rozhodčích v dlouhodobých 

soutěžích v sezóně 2024-2025. T: 18. 6. 2024. Uložila: Pavel Kafka, Tomáš Malík. Připravit veškeré 

materiály spojené s činností vrchních rozhodčích v dlouhodobých soutěžích v sezóně 2024-2025, a 

to zejména Metodické pokyny. 

 

KR ČAST vzala na vědomí: 

6.2. Vydání rozpisu ligových soutěží na nadcházející sezónu 2024-2025.  

6.2.1. Odvisle od toho pověřila předsedu KR ve spolupráci s ŘS Miroslavem Henželem o 

stanovisko ve věci, kdy článek 336, písmeno g) určuje zajištění rozhodčích ke stolu 

pořadatelem. Rozpis soutěže cituje pouze zmíněný článek SŘ. Dle KR ČAST je nutné doplnit 

stav, kdy pořádající oddíl zajistí dva rozhodčí s licencí C, a to po celou dobu utkání. T: 5. 6. 

2024. Uložila: Tomáš Malík. Sjednotit výklad výše uvedeného článku ve věci zabezpečení 

rozhodčích ke stolu v extralize žen a ostatních ligových soutěžích. 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1716134695_delegace-rozhodcich-mcr-u19-most-8-9-6-2024.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1716834857_delegace-rozhodcich-mcr-druzstev-u15-u19-15-16-6-2024.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1715615185_delegace-rozhodcich-mcr-veteranu-plzen-1-2-6-2024.pdf


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

7. Různé 

KR ČAST mimo výše uvedené body projednala následující záležitosti:   

7.1. Přípravu federálního zasedání KR ČAST a KT SSTZ, které proběhne na chatě Dukla v Čeladné 

od 28. do 30. 6. 2024 

7.1.1. V rámci připravovaného programu bude mezi hlavní priority zařazena podpora mladých 

rozhodčích, vzdělávání formou webinářů napříč oběma asociacemi, vzájemná kooperace 

v průběhu mistrovstvích republik, metodika vzdělávání rozhodčích a problematika 

dlouhodobých soutěžích ve vztahu k rozhodčím. Případné další body budou zařazeny do 

programu po nadcházejícím jednání. 

7.2. Žádost předsedy ústeckého kraje pana Vladimíra Zajíčka ve věci prodlužování platnosti licence B. 

KR na základě předložených materiálů dané žádosti nevyhověla. T: 26. 5. 2024. Uložila: Tomáš 

Malík. Zaslat předsedovi KSST Ústí nad Labem odpověď s odůvodněním rozhodnutí KR ve věci 

žádosti prodloužení platnosti licence B. Poznámka: Tento úkol byl v mezidobí schvalování zápisu 

z tohoto jednání splněn a odpověď předsedy KR ČAST zaslána panu Vladimíru Zajíčkovi dne 25. 

5. 2024. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 22:20.  

 

Předseda poděkoval všem za konstruktivní jednání ve výše uvedených bodech schůze KR ČAST. 

Nadcházející jednání KR ČAST proběhne formou videokonference 13. 6. 2024 od 20:00.   

 

V Havířově, 2. 6. 2024      Tomáš Malík, předseda KR ČAST 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

